
 

StarTech.com USB 3.0 auf LWL Konverter -
Offener SFP

USB 3.0 Gigabit Ethernet Adapter - 1000BASE-SX SC - 550m MM -
Windows / Mac / Linux - Netzwerkadapter - USB 3.0 - 1000Base-SX -
850 nm - Schwarz

Gruppe Kabel / Adapter

Hersteller StarTech.com

Hersteller Art. Nr. US1GA30SXSC

EAN/UPC 0065030875127

 

Beschreibung

Dieser USB -zu-Glasfaser-Konverter ermöglicht es Ihnen, den USB 3.0-Anschluss (Typ-A) Ihres Laptops oder Tablets für eine
sichere Glasfaser-Netzwerkverbindung zu verwenden. Der Netzwerkadapter ist kompatibel mit Windows und Mac und bietet
eine 1000-Mbit/s -Ethernet-Netzwerkverbindung sowie einen optischen 1000Base-SX SC-Transceiver.

Hauptmerkmale  

Produktbeschreibung StarTech.com USB 3.0 auf LWL Konverter - Offener SFP - USB 3.0 Gigabit Ethernet
Adapter - 1000BASE-SX SC - 550m MM - Windows / Mac / Linux - Netzwerkadapter -
USB 3.0 - 1000Base-SX

Gerätetyp Netzwerkadapter

Formfaktor Extern

Schnittstellentyp (Bustyp) SuperSpeed USB 3.0

Ports 1000Base-SX

Abmessungen (Breite x Tiefe x
Höhe)

5.5 cm 2 cm

Länge 26 cm

Gewicht 100 g

Verdrahtungstyp Ethernet 1000Base-SX

Data Link Protocol 1GbE

Max. Übertragungsabstand 550 m

Datenübertragungsrate 1 Gbps

Kapazität Jumbo-Frame-Größe: 9000

Produktzertifizierungen IEEE 802.1Q, IEEE 802.3z

Farbe Schwarz

Systemanforderungen Microsoft Windows 7 / 8 / 8.1 / 10 / 11, Microsoft Windows Server 2008, Microsoft
Windows Server 2012, Microsoft Windows Server 2016, Microsoft Windows Server
2019, Apple MacOS X 10.9 - 10.14, Apple macOS 11.0, Apple macOS 12.0, Apple
macOS 13.0, Linux Kernel 3.5 oder höher, nur Linux LTS Version
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Ausführliche Details

Allgemein

Gerätetyp Netzwerkadapter

Formfaktor Extern

Schnittstellentyp (Bustyp) SuperSpeed USB 3.0

Netzwerk

Ports 1000Base-SX

Anschlusstechnik Kabelgebunden

Verdrahtungstyp Ethernet 1000Base-SX

Data Link Protocol Gigabit Ethernet

Datenübertragungsrate 1 Gbps

Max. Übertragungsabstand 550 m

Kapazität Jumbo-Frame-Größe: 9000

Optische Wellenlänge 850 nm

Statusanzeiger Link/Aktivität, Stromversorgung

Leistungsmerkmale Stromversorgung über USB, Vollduplex-fähig, Jumbo-Frames-Support

Produktzertifizierungen IEEE 802.1Q, IEEE 802.3z

Erweiterung/Konnektivität

Schnittstellen 1 x 1000Base-SX - SC multi-mode - weiblich

Verschiedenes

Enthaltene Kabel 1 x USB-Kabel (integriert) - 19.5 cm

Kennzeichnung RoHS, WEEE, FCC

Farbe Schwarz

Software / Systemanforderungen

Erforderliches Betriebssystem Microsoft Windows 7 / 8 / 8.1 / 10 / 11, Microsoft Windows Server 2008, Microsoft
Windows Server 2012, Microsoft Windows Server 2016, Microsoft Windows Server
2019, Apple MacOS X 10.9 - 10.14, Apple macOS 11.0, Apple macOS 12.0, Apple
macOS 13.0, Linux Kernel 3.5 oder höher, nur Linux LTS Version

Maße und Gewicht

Breite 5.5 cm

Höhe 2 cm

Länge 26 cm

Gewicht 100 g

Abmessungen & Gewicht (Transport)

Transportgewicht 120 g

Herstellergarantie

Service und Support Begrenzte Garantie - 2 Jahre

Umgebungsbedingungen

Min Betriebstemperatur 0 °C
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Max. Betriebstemperatur 60 °C

Zulässige Luftfeuchtigkeit im
Betrieb

5 - 90%

Technische Daten © 1WorldSync. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
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